
 

 

Utskrivningsråd till dig som har genomgått en 
operation för utomkvedshavandeskap/extrauterin 
graviditet 

Vad innebär operationen som du har gjort? 

Du har fått äggledaren borttagen.  
    
När äggledaren är kvar finns det en liten risk att graviditetsvävnad kan växa till och ge förnyade 
besvär. Du får därför lämna blodprover (graviditetshormon) på din vårdcentral en gång i 
veckan. Svaren på dessa prover kommer att sändas till gynavdelningen, SkaS Skövde, där din 
läkare bedömer hur länge du behöver ta prov. 
 
 
Stygn Du har stygn som försvinner av sig själva inom några veckor. 

Besvärar trådändarna dig kan du klippa bort dem efter cirka en 
vecka.  

 
Du ska ta bort förbandet på såret sju dagar efter din opera-
tionsdag.  

 
Blödningar Sparsamma till måttliga blödningar kan förekomma efter opera-

tionen. Normal menstruation kommer sällan före fyra veckor.   
 

Sex och samliv Förutsättningarna för samlivet ändras inte av din operation. Du 
bör använda preventivmedel tills proverna normaliserats eller 
planerad gynkontroll har ägt rum, ifall sådan är inplanerad.  
 

Fysisk aktivitet Du ska inte lyfta tungt under de första två veckorna.   
 

Bad och dusch 
 
 
Vävnadsanalys 

Duscha går bra när som helst. Karbad och bassängbad, ute och 
inomhus, bör undvikas tills blödningen har upphört.   
 
Du kommer att få ett meddelande när analysen av det prov vi har 
skickat är klar.  
 
 

Kontakta alltid sjukhuset om du får feber, blöder mer eller får ökade smärtor! 
En operation innebär alltid en risk för till exempel infektion, blödning, blodpropp eller organ-
skada. Därför ska du alltid kontakta oss på sjukhuset om du får feber, blöder mer eller 
får ökade smärtor, eftersom det kan vara tecken på en komplikation. Du hittar våra telefon-
nummer i rutan här nedan.  



 
 
 
 

 
 
 

 

 
Under vardagar ringer du: 
SkaS gynmottagning, rådgivande barnmorska, telefon 010-473 92 20 
Måndag–torsdag: kl 7.00–14.30 
Fredag:  kl 7.00–11.30 
 
Övriga tider ringer du: 
Sjukvårdsupplysningen, telefon 1177 
 
Du kan också skicka meddelande via E-tjänster på 1177.se.  
 

 
 
Med vänlig hälsning 
Kvinnokliniken, Skaraborgs Sjukhus 
 
 
Medicinsk granskning: Lars Hogström, Attila Toth 

 
 
 


